様式第１号（第５条関係）
補助金交付申請書
年　　月　　日

飛島村長　　　　　　　　様

住　　所
氏　　名
電話番号
　飛島村補助金交付規則第５条の規定により、次のとおり申請します。

１　補助年度　　　　　　　年度

２　補助事業名　飛島村空き家除却費補助金
３　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

	補助事業に要する経費
	金　　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
	金　　　　　　　　　　円

４　補助事業の目的

　　　倒壊又は建築材等の飛散のおそれのある危険な空き家の除却を促進し、地域住民の生活環境の保全及び地域活性化を図るため。
５　補助事業実施時期　　　着手　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　完了　　　　年　　月　　日

６　添付書類

　　(１) 納税証明書又は村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書(別紙1)
　 （２）空き家の使用状況報告書
　　(３）登記事項証明書又は所有権が確認できる書類
（４）除却工事に要する経費の見積書の写し
（５）誓約書（除却について共有者、相続人又は権利者からの同意が必要な場合に限る）
（６）不良住宅判定結果通知書の写し
　 （７）その他村長が必要と認めた書類
様式第１号添付書類（別紙１）
村税納付状況を徴税職員が調査することに同意する文書

年　　月　　日

飛島村長　　　　　　　　様
住　　所
氏　　名

村税納付状況確認

　私（法人（団体）を含む。）の飛島村の村税等納付状況（滞納の有無のみ。）を、

補助金所管課の課長（補助金所管課長は地方税法第１条第１項第３号に基づき村長

が委任した徴税職員。）が、税務課等（国民健康保険税にあっては住民課、農業集落

排水処理施設使用料及び堤塘使用料にあっては建設課、介護保険料及び保育料にあ

っては福祉課）の徴税職員に照会することに

同意します　　　　同意しません

　※　該当するものに○を付してください。

　同意されない場合には、村税等の課税の有無にかかわらず、飛島村役場において交付される次の①から③の証明書を添付して申請してください。（申請日前30日以内に交付を受けたものに限ります。）

①「納税証明書」又は「非課税証明書」（村税及び国民健康保険税）税務課窓口

②「使用料等納付証明書」（農業集落排水処理施設使用料及び堤塘使用料）建設課窓口

③「使用料等納付証明書」（介護保険料及び保育料）福祉課窓口

なお、これらの証明書の交付には、１通あたり200円の手数料が必要です。（計600円）
様式第４号（第８条関係）
変更

　補助事業　中止　承認申請書

廃止

年　　月　　日

飛島村長　　　　　　　　様

住　　所
氏　　名

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号により補助金交付決定の通知があった

　　　　　　　　　　　変更

補助事業を次のとおり　中止　したいので、承認されたく、飛島村補助金交付規則

　　　　　　　　　　　廃止

第６条第２項の規定により申請します。

　　　変更

１　　中止　の理由

　　　廃止

２　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

	補助事業に要する経費
	金　　　　　　　　　　円

	補助金

交付申請額
	既交付決定額
	金　　　　　　　　　　円

	今回変更交付申請額
	金　　　　　　　　　　円

	変更後の補助金額
	金　　　　　　　　　　円

３　変更の内容

４　添付書類

　　（１）補助事業の変更計画書（別紙１）

　　（２）補助事業の収支予算書

 　  (３) 補助事業の実施設計書

　　（４）変更箇所の図面等
　　（５）変更後の経費が分かる書類
　　（６）その他村長が認めた書類
様式第４号添付書類（別紙１）

　補助事業の変更計画書

	補助事業の内容
	補助事業に要する経費

	計

	財

源

内

訳
	村補助金

	そ

の

他

　　　　備考　変更前の額を（　）書きしてください。

様式第６号（第12条関係）
補助事業実績報告書

年　　月　　日

飛島村長　　　　　　　　様

住　　所
氏　　名

　　　年　　月　　日付け　　　第　　　号により補助金交付決定の通知のあった

補助事業を下記のとおり実施しましたので、飛島村補助金交付規則第12条の規定に

より、関係書類を添えて報告します。

記

１　補助事業に要した経費及び補助金額

	補助事業に要した経費
	金　　　　　　　　　　円

	補助金額
	金　　　　　　　　　　円

２　添付書類

　　（１）除却工事請負契約書の写し
　　（２）除却工事に要した経費の領収書の写し
　　（３）除却工事の施工状況を記録した写真
　　（４）施工業者の有する建設業法に基づく土木工事業、建築工事業若しくは解体工事業の許可証の写し又は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律に基づく解体工事業の登録に係る通知書の写し
　　（５）村長が必要と認めた書類
様式第９号（第16条関係）
	振

込

先
	口座番号
	 　　　　　　　銀行　　　　　　　 普通

 　　　　　　　　　　　　　　支店　　　第　　　　　　号

 　　　　　　　農協　　　　　　　 当座

	フリガナ

	口座名義

	請　　求　　書

	金　　　　　　　　　円

	 　　　　ただし、　　　年度飛島村空き家除却費補助金として

 　　　　上記の金額を請求します。

 　　　　　　　　年　　月　　日

 　　　　　　　　　　　　　住　所

 　　　　　　　　　　　　　氏　名
 　　　　　　　　　　　　　（連絡先　電話　　－　　　　　）

 　　　飛島村長　　　　　　　　　様

※申請者と異なる名義の口座に振り込みを希望される場合は、

委任者（申請者）が下欄に自署にて記入をお願いいたします。
委　任　状
委任者（申請者）
私（　　　　　　　　　　　）は、当該補助金の受領に関する権限を
下記の者に委任します。
記
受任者（口座名義人）　　住所
□委任者（申請者）の住所と同じ
氏名